
www.HUNUNPA.cz : Javor stříbrný

1

Tento strom nenajdeme ani tak v lesích, jako spíš osamoceně či ve skupinkách rostoucí s jinými
stromy - například s olšemi či břízami, a to hlavně v nížinách. Z jeho mízy lze extrahovat cukr, čehož
odedávna využívali Indiáni.

Latinský název: Acer saccharinum
Čeleď: Javorovité
Doba květu: Duben až květen

Znaky: Výška do třiceti metrů, koruna má velmi pravidelný tvar, ale není hustá - větve a listy jsou
řídké.

Kmen: Roste často
mírně našikmo, je velmi
mohutný a vysoký.

Listy: Vyrůstají
vstřícně, jsou opatřeny dlouhými
řapíky, mají pět laloků a jsou
velmi hluboko vykousané.

Květ: Jednopohlevné,
mají krátké stopky, vyrůstají
ještě před tím, než vyraší listy.

Plod: Plod je pro javor
typický - nažka. Její části svírají
velmi ostrý úhel. Nutno dodat, že
jedno její křídlo bývá znatelně
menší.

Borka: Kůra je sbarvená do šedohněda, bývá hladká a odlupuje se po velmi tenkých a malých
částech.

Rozšíření: Pochází ze Severní Ameriky. Dnes se vyskytuje také v mnoha parcích, zejména díky
rychlému růstu.


